АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.04. 2016                             с.Сигаево                                                 № 505

Об организации отдыха, оздоровления и занятости  детей, подростков и

молодежи в Сарапульском районе в 2016 году

Во исполнение постановления  Правительства Удмуртской Республики от

28 декабря 2009 года  №  382 «Об организации и обеспечения оздоровления и

отдыха детей в Удмуртской Республике», решения Межведомственной комиссии

при Правительстве Удмуртской Республики по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи от 11 марта 2016 года

№ 2 «О распределении средств на организацию детской оздоровительной

кампании 2016 года», Администрация  муниципального образования

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить:

состав межведомственной комиссии при Администрации муниципального

образования  «Сарапульский район» по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время (Приложение 1).

2. Управлению образования (Зяпаровой С.А.), Отделу социальной защиты

населения в Сарапульском районе  Министерства социальной, семейной и

демографической политики Удмуртской Республики  (Максимовой М.Н., по

согласованию), Управлению культуры и молодежной политики (Киселевой

О.В.), Управлению финансов (Коряковой Т.М.), бюджетному учреждению

здравоохранения Удмуртской Республики «Сарапульская районная больница

Министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (далее БУЗ УР

«Сарапульская РБ МЗ УР») (Шиховой И.Н., по согласованию),

территориальному отделу Управления Роспотребнадзора Удмуртской

Республики в городе Сарапуле (Красноперову А.Ю., по согласованию),

бюджетному учреждению социального обслуживания Удмуртской Республики

«Комплексный центр социального обслуживания населения Сарапульского

района» (далее БУСО УР «КЦСОН Сарапульского района») (Каринцеву В.Л., по

согласованию), государственному казенному учреждению УР «Центр занятости

населения г. Сарапула» (Антропову А.А., по согласованию), отраслевым

профсоюзным организациям (по согласованию), государственному учреждению

Межмуниципальный  отдел МВД России «Сарапульский» (Тепляковой Н.П., по

согласованию), Администрациям муниципальных образований  - поселений

Сарапульского района (по согласованию) обеспечить выполнение мер,

направленных на организацию отдыха, оздоровления и занятости детей,

подростков и молодежи в каникулярный период.

3. Управлению  образования (Зяпаровой С.А.):

3.1. Организовать гигиеническое обучение и профессиональную

гигиеническую аттестацию начальников лагерей и работников пищеблока.

4.Руководителям образовательных учреждений:

4.1. До начала оздоровительного сезона 2016 года привести детские

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха и

профильные смены в соответствие с санитарными правилами и нормами и

предъявить объекты для гигиенической оценки с целью получения

разрешительных писем на открытие лагерей в срок до 25 апреля 2016 года.

4.2. Обеспечить выполнение Программы производственного контроля.

4.3. Получить разрешительные письма о соответствии лагерей санитарным

правилам и нормам в ТО Управления Роспотребнадзора по Удмуртской

Республике в г.Сарапуле в срок до 20 мая 2016 года.

4.4. Принять действенные меры по своевременному подбору и подготовке

квалифицированных кадров, обеспечить проведение гигиенической подготовки и

аттестации работников с отметкой в личной медицинской книжке до начала

работы лагерных смен.

4.5. Не допускать до работы сотрудников лагерей без медицинского

осмотра и допуска, справок об отсутствии контакта с инфекционными больными,

сертификата прививок.

4.6. Обеспечить сбалансированное питание детей в летних

оздоровительных лагерях всех типов и видов.

5. Главному врачу БУЗ УР «Сарапульская РБ МЗ УР» Шиховой И.Н. (по

согласованию):

5.1. Обеспечить полноту заполнения медицинской документации на детей

(справки ф.079-у или 076-у) и оформление справок об отсутствии контакта детей

с инфекционными больными.

5.2. Организовать медицинский осмотр педагогов и сотрудников

образовательных учреждений, работающих в летних оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием детей в соответствии с Федеральным законом Российской

Федерации № 302н от 12.04.2011г. по заявлениям руководителей

образовательных учреждений в срок до 22 апреля 2016 года.

5.3.Организовать медицинское обслуживание в части контроля  за

проведением оздоровительных мероприятий и оказания неотложной

медицинской помощи в лагерях с дневным пребыванием на базе школ и школ-

садов и обеспечение санитарного контроля детских оздоровительных лагерей.

5. 4. Организовать проведение вакцинации от клещевого энцефалита

подростков, трудоустроенных в летний период и занимающихся на учебно-

тренировочных сборах 2016 года.

5.5. Организовать проведение стомалогического облечивания детей,

находящихся в лагерях.

6. БУСО УР «КЦСОН Сарапульского района» Каринцеву В.Л. (по

согласованию):

6.1. Организовать работу по созданию и обеспечению деятельности

временных детских разновозрастных коллективов на территории муниципальных

образований-поселений.

6.2. Рекомендовать направить на работу социальных работников,

прошедших медицинский осмотр, в качестве воспитателей отрядов, в

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе образовательных

учреждений.

7. Отделу социальной защиты населения Максимовой М.Н. (по

согласованию) рекомендовать вести учет оздоровления и отдыха детей,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации, направлять их в загородные

оздоровительные лагеря, реабилитационный центр с.Киясово.

8. Начальнику Управления образования (Зяпаровой С.А.), директору ГКУ

УР «Центр занятости населения г. Сарапула» (Антропову А.А., по

согласованию), Управлению культуры и молодежной политики (Киселевой

О.В.),  провести работу по созданию временных рабочих мест для подростков

при обеспечении финансирования. При трудоустройстве несовершеннолетних

учесть перечень запрещенных условий и видов труда.

9. Директору КУ УР «Центр занятости населения г. Сарапула» Антропову

А.А. (по согласованию) обеспечить финансирование материальной поддержки

временно трудоустроенных подростков.

10. Председателю межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» (Шумихину В.П.):

10.1. Обеспечить работу Межведомственной комиссии по организации

отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное

время согласно плана работы (Приложение 2).

10.2. Обеспечить прием лагерей, сформировать для организации приема

комиссию с участием служб, обеспечивающих безопасность жизни и здоровья

детей во время пребывания в лагере, осуществлять контроль по взаимодействию

всех служб по организации и проведению летней оздоровительной кампании.

11. Рекомендовать Главам муниципальных образований – поселений:

11.1.Оказать финансовую поддержку в приобретении канцтоваров и призов

для организации деятельности Сводных отрядов, действующих в

муниципальных образованиях-поселениях.

12. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Шумихина В.П.

Глава администрации               А.И. Шарафутдинов

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО «Сарапульский район»

от 13.04.2016  №505

С О С Т А В

межведомственной комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время

Администрации МО «Сарапульский район»

1.  В.П.Шумихин   Зам. главы Администрации

МО «Сарапульский район»,

председатель комиссии

2. С.А.Зяпарова    Начальник Управления образования

3. О.В.Киселева    Начальник Управления культуры и молодежной

политики

4. И.Н.Шихова    Главный врач БУЗ УР «Сарапульская РБ МЗ УР»

                                                           (по согласованию)

5. М.Н.Максимова     Начальник ОСЗН в Сарапульском районе

(по согласованию)

6. В.Г. Шишкина    Ведущий специалист

 Управления образования

7. А.Ю.Красноперов    Начальник ТО Управления Роспотребнадзора

 в УР в г.Сарапуле (по согласованию)

8. Н.В.Кузнецова    Начальник отдела по делам семьи и охране  прав

 детства

9. Н.П.Теплякова       Начальник отдела по делам несовершеннолетних

  Межмуниципального отдела МВД России

 «Сарапульский»  (по согласованию)

10. Т.М.Корякова    Заместитель главы Администрации –

 Начальник Управления финансов

11. Габдуллин Р.Ф.   Начальник отдела молодежной политики Управления

культуры и молодежной политики

12.Л.В.Беляева  Председатель районной организации профсоюзов

работников образования

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Межведомственной

Комиссии при Администрации

МО «Сарапульский район»

_______________ В.П. Шумихин

«08» апреля 2016 г.

План работы Межведомственной комиссии при Администрации МО «Сарапульский район» по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в каникулярное время в 2016г.

№

п/п

Тема заседания Дата проведения Ответственный  Докладчики

1. 1.Рассмотрение и утверждение плана работы МВК.

2.Планирование работы структурных

подразделений  на летний период 2016г.

3.Рассмотрение и согласование постановления

Администрации МО «Сарапульский район»

Апрель  Шишкина В.Г. Шишкина В.Г.

2. 1.Итоги приемки ДОЛ, ЛТО, профильных смен на

территории Сарапульского района. Организация

работы по трудоустройству несовершеннолетних.

2.Обеспечение путевками в загородные

оздоровительные лагеря, санатории и

профилактории на июнь.

Май  Шишкина В.Г. Шишкина В.Г.,

Габдуллин Р.Ф.

Члены МВК

3. 1.Реализация Программы отдыха, оздоровления и

занятости детей, подростков и молодежи

Сарапульского района в летний период 2016г. (1

лагерная смена, итоги за июнь)

2.Итоги проверки трудоустройства подростков за

июнь.

Июль Шишкина В.Г. Члены МВК,

КДН

4. 1. Итоги летней оздоровительной кампании 2016г.

Сентябрь Шишкина В.Г. Члены МВК

5. 1.Обеспечение путевками в загородный лагерь

«Дружба».

2.Организация работы по оздоровлению детей в

осенний период.

Октябрь  Шишкина В.Г. Шишкина В.Г.,  И.Н. Шихова,

гл. врач

6. 1.Итоги отдыха и оздоровления учащихся в

осенний период.

2.Обеспечение путевками в загородный

оздоровительный лагерь «Дружба» на период

зимних каникул.

3.Планирование работы по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков в

летний период 2017 года.

Декабрь  Шишкина В.Г. Члены МВК